

**BỘ XÂY DỰNG**

**CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**  
**Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: **648** /QĐ- BXD

Hà Nội, ngày **24** tháng **5** năm **2018**

**QUYẾT ĐỊNH**

**Ban hành Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm 2018**  
**trong lĩnh vực Quy hoạch Kiến trúc**

SỞ XÂY DỰNG TỈNH ĐIỆN BIÊN

**CÔNG VĂN ĐẾN**

Số: **2032**.....

Ngày: **4** Tháng **6** Năm **2018**

**BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG**

Căn cứ Nghị định số 81/2017/NĐ-CP ngày 17/7/2017 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 993/QĐ-BXD ngày 25/9/2017 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Vụ Quy hoạch Kiến trúc;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Quy hoạch Kiến trúc,

**QUYẾT ĐỊNH:**

**Điều 1.** Ban hành Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm 2018 trong lĩnh vực Quy hoạch Kiến trúc của Bộ Xây dựng.

**Điều 2.** Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

**Điều 3.** Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng vụ Quy hoạch Kiến trúc, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị được giao thực hiện nhiệm vụ có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

**Nơi nhận:**

- Như Điều 3;
- Bộ trưởng Bộ Xây dựng;
- Các thứ trưởng Bộ Xây dựng;
- Sở Xây dựng, Sở Quy hoạch Kiến trúc các tỉnh thành phố trực thuộc Trung ương;
- Lưu: VP, QHKT.

**KT. BỘ TRƯỞNG**

**THỨ TRƯỞNG**



**Phan Thị Mỹ Linh**



## KẾ HOẠCH

**Thực hiện nhiệm vụ năm 2018 trong lĩnh vực Quy hoạch Kiến trúc**  
(Ban hành kèm theo Quyết định số 648 /QĐ-BXD ngày 24/ 5 /2018  
của Bộ trưởng Bộ Xây dựng)

### **I. Công tác soạn thảo văn bản quy phạm pháp luật, tổ chức tập huấn, hướng dẫn, kiểm tra**

- Soạn thảo Luật Kiến trúc trình Chính phủ cho ý kiến vào tháng 6/2018
- Chủ trì soạn thảo nội dung về quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị trong Luật sửa các Luật Xây dựng, Nhà ở, Kinh doanh Bất động sản và Quy hoạch đô thị.
- Phối hợp Viện Quy hoạch Đô thị và Nông thôn Quốc gia (VIUP) nghiên cứu Đề án đổi mới phương pháp luận quy hoạch và phát triển đô thị.
- Chủ trì thực hiện Quyết định 270/QĐ-BXD ngày 13/3/2018 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng rà soát các quy hoạch xây dựng được tích hợp vào quy hoạch cấp quốc gia, quy hoạch vùng, quy hoạch tỉnh theo Luật Quy hoạch và rà soát, tổng hợp danh mục các quy hoạch do Bộ Xây dựng chủ trì lập.
- Chủ trì báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết Trung ương 7 khóa X về nông nghiệp, nông dân, nông thôn liên quan đến lĩnh vực quy hoạch xây dựng.
- Phối hợp với Viện Kiến trúc Quốc gia (VIAR) xây dựng Chương trình thiết kế điển hình cho các Khu chế xuất và khu công nghiệp.
- Phối hợp với Học viện Cán bộ Quản lý Xây dựng và Đô thị (AMC) để phổ biến thiết kế đô thị mẫu cho các địa phương.

### **II. Công tác thẩm định đồ án**

1) Thẩm định trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt các nhiệm vụ và đồ án Quy hoạch xây dựng vùng tỉnh

- Đồ án Quy hoạch xây dựng vùng tỉnh Bình Định;
- Đồ án Quy hoạch xây dựng vùng tỉnh Đắk Nông;
- Đồ án Quy hoạch xây dựng vùng tỉnh Thanh Hóa;
- Đồ án Quy hoạch xây dựng vùng tỉnh Nghệ An;
- Đồ án Quy hoạch xây dựng vùng tỉnh Quảng Trị;
- Đồ án Quy hoạch xây dựng vùng tỉnh Lâm Đồng;
- Đồ án Quy hoạch xây dựng vùng tỉnh Kon Tum;
- Đồ án Quy hoạch xây dựng vùng tỉnh Gia Lai;
- Đồ án Quy hoạch xây dựng vùng tỉnh Bắc Kạn;
- Nhiệm vụ Quy hoạch xây dựng vùng tỉnh Bắc Ninh;
- Nhiệm vụ Quy hoạch xây dựng vùng tỉnh Lạng Sơn;

- Nhiệm vụ Quy hoạch xây dựng vùng tỉnh Vĩnh Phúc.

2) Tổ chức lập, thẩm định và trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch chung xây dựng nhiệm vụ và đồ án Khu chức năng đặc thù quốc gia

- Đồ án Quy hoạch xây dựng Khu du lịch Quốc gia Mộc Châu, tỉnh Sơn La;

- Đồ án Quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế cửa khẩu Lào Cai, tỉnh Lào Cai;

- Nhiệm vụ và Đồ án Điều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế Nhơn Hội, tỉnh Bình Định;

- Đồ án Điều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế Nghi Sơn, Thanh Hóa;

- Nhiệm vụ và Đồ án Điều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế mở Chu Lai, tỉnh Quảng Nam;

- Nhiệm vụ và Đồ án Điều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế Dung Quất, tỉnh Quảng Ngãi;

- Nhiệm vụ và Đồ án Quy hoạch chung xây dựng Khu du lịch Hồ Hòa Bình, tỉnh Hòa Bình;

- Nhiệm vụ và Đồ án Quy hoạch chung xây dựng hồ Núi Cốc, tỉnh Thái Nguyên;

- Nhiệm vụ Quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế Thái Bình, tỉnh Thái Bình;

- Đồ án Quy hoạch chung xây dựng Khu du lịch Núi Bà Đen, tỉnh Tây Ninh.

3) Tổ chức thẩm định và trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch chung các đô thị

- Nhiệm vụ Điều chỉnh Quy hoạch chung TP Hồ Chí Minh;

- Đồ án Quy hoạch chung đô thị Hòa Lạc, TP Hà Nội;

- Nhiệm vụ và Đồ án Quy hoạch chung đô thị Hà Giang, tỉnh Hà Giang;

- Nhiệm vụ và Đồ án Điều chỉnh Quy hoạch chung Thành phố Đà Nẵng;

- Nhiệm vụ và Đồ án Điều chỉnh Quy hoạch chung Thành phố Hải Phòng;

- Nhiệm vụ và Đồ án Điều chỉnh Quy hoạch Thành phố Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh;

- Nhiệm vụ và Đồ án Điều chỉnh Quy hoạch chung Thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa.

- Đồ án Quy hoạch xây dựng trụ sở Bộ, ngành Trung ương.

4) Góp ý các đồ án quy hoạch chung đô thị từ loại IV trở lên theo quy định của Luật Quy hoạch đô thị và quy hoạch phân khu thuộc khu chức năng đặc thù theo quy định của Luật Xây dựng (theo đề nghị của Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương)

5) Góp ý Quy chế quản lý quy hoạch, kiến trúc đô thị từ loại I trở lên.

### **III. Chương trình kiểm tra, hướng dẫn công tác lập và quản lý thực hiện quy hoạch, kiến trúc tại các địa phương**

Kiểm tra, hướng dẫn công tác lập và quản lý thực hiện quy hoạch, kiến trúc tại 15 địa phương (*Kế hoạch chi tiết kèm theo*)

### **IV. Triển khai các đề tài nghiên cứu khoa học và dự án sự nghiệp kinh tế trong lĩnh vực quy hoạch – kiến trúc:**

- Rà soát, đánh giá nội dung các đồ án quy hoạch xây dựng theo yêu cầu phát triển bền vững, thích ứng với biến đổi khí hậu tại các tỉnh, thành phố vùng Đồng bằng sông Cửu Long (Vụ đang đề nghị Vụ Khoa học – Công nghệ đưa vào danh mục Đề tài Khoa học Công nghệ về môi trường năm 2018);

- Điều tra khảo sát đánh giá và đề xuất giải pháp quản lý không gian, kiến trúc cảnh quan các khu chức năng đặc thù.

### **V. Triển khai Chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng Nông thôn mới**

- Tiếp tục triển khai Chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng Nông thôn mới; Chỉ đạo rà soát nâng cao chất lượng quy hoạch xây dựng nông thôn mới; Tiếp tục triển khai Đề án xây dựng nông thôn mới trong quá trình đô thị hóa trên địa bàn cấp huyện (tổ chức lập quy hoạch xây dựng thí điểm vùng huyện tại 8 địa phương): huyện Đông Anh (Thành phố Hà Nội), huyện Lạng Giang (tỉnh Bắc Giang); huyện Bảo Thắng (tỉnh Lào Cai); huyện Nam Đàn (tỉnh Nghệ An); huyện Đức Trọng (tỉnh Lâm Đồng); huyện Ninh Hải (tỉnh Ninh Thuận); huyện Châu Đức (tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu); huyện Phong Điền (tỉnh Cần Thơ).

### **VI. Các công tác khác**

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết số 120/NQ-CP ngày 17/11/2017 của Chính phủ về phát triển bền vững đồng bằng sông Cửu Long thích ứng với biến đổi khí hậu.

- Tổ chức công bố và xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện đồ án Quy hoạch xây dựng Vùng Thành phố Hồ Chí Minh và Vùng Đồng bằng sông Cửu Long.

- Chủ trì hoạt động của Ủy ban giám sát thực hiện thỏa thuận lẫn nhau về dịch vụ tư vấn kiến trúc của Asian.

- Báo cáo Thủ tướng Chính phủ về kết quả triển khai lập đồ án thiết kế đô thị mẫu tại 08 địa phương.

- Tổ chức Hội thảo cuối kỳ và Hội nghị kết thúc Dự án Hỗ trợ kỹ thuật của tổ chức KOICA về quy hoạch đô thị xanh.

- Xây dựng hệ thống dữ liệu về quy hoạch kiến trúc; phối hợp Trung tâm thông tin thực hiện Đề án Công Thông tin điện tử công khai quy hoạch đô thị trên toàn quốc theo Nghị quyết số 36a/NQ-CP ngày 14/10/2015 của Chính phủ về Chính phủ điện tử.

**DỰ KIẾN PHÂN CÔNG PHỤ TRÁCH CÔNG VIỆC**  
(Ban hành kèm theo Quyết định số 648 /QĐ-BXD ngày 24/ 5/2018 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng)

STT	Nội dung công việc	Phân công phụ trách
1	Soạn thảo Luật Kiến trúc trình Chính phủ cho ý kiến vào tháng 6/2018	Vụ trưởng Vụ QHKT, Phó Vụ trưởng Vụ QHKT Hồ Chí Quang
2	Chủ trì soạn thảo nội dung về quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị trong Luật sửa các Luật Xây dựng, Nhà ở, Kinh doanh Bất động sản và Quy hoạch đô thị	Vụ trưởng Vụ QHKT
3	Phối hợp Viện Quy hoạch Đô thị và Nông thôn Quốc gia (VIUP) nghiên cứu Đề án đổi mới phương pháp luận quy hoạch và phát triển đô thị	Vụ trưởng Vụ QHKT
4	Chủ trì thực hiện Quyết định 270/QĐ-BXD ngày 13/3/2018 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng rà soát các quy hoạch xây dựng được tích hợp vào quy hoạch cấp quốc gia, quy hoạch vùng, quy hoạch tỉnh theo Luật Quy hoạch và rà soát, tổng hợp danh mục các quy hoạch do Bộ Xây dựng chủ trì lập	Vụ trưởng Vụ QHKT
5	Chủ trì báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết Trung ương 7 khóa X về nông nghiệp, nông dân, nông thôn liên quan đến lĩnh vực quy hoạch xây dựng.	Phó Vụ trưởng Vụ QHKT Nguyễn Chí Ngọc
6	Phối hợp với Viện Kiến trúc Quốc gia (VIAR) xây dựng Chương trình thiết kế điển hình cho các Khu chế xuất và khu công nghiệp.	Phó Vụ trưởng Vụ QHKT Hồ Chí Quang
7	Phối hợp với Học viện Cán bộ Quản lý Xây dựng và Đô thị (AMC) để phổ biến thiết kế đô thị mẫu cho các địa phương	Phó Vụ trưởng Vụ QHKT Hồ Chí Quang
8	Đề án Quy hoạch xây dựng vùng tỉnh Bình Định	Vụ trưởng Vụ QHKT, Phó Vụ trưởng Vụ QHKT Nguyễn Chí Ngọc
9	Đề án Quy hoạch xây dựng vùng tỉnh Đắk Nông	Phó Vụ trưởng Vụ QHKT Nguyễn Chí Ngọc
10	Đề án Quy hoạch xây dựng vùng tỉnh Thanh Hóa	Phó Vụ trưởng Vụ QHKT Hồ Chí Quang

4	Đồ án Quy hoạch xây dựng vùng tỉnh Nghệ An	Phó Vụ trưởng Vụ QHKT Hồ Chí Quang
5	Đồ án Quy hoạch xây dựng vùng tỉnh Quảng Trị	Phó Vụ trưởng Vụ QHKT Hồ Chí Quang
6	Đồ án Quy hoạch xây dựng vùng tỉnh Lâm Đồng	Vụ trưởng Vụ QHKT
7	Đồ án Quy hoạch xây dựng vùng tỉnh Kon Tum	Phó Vụ trưởng Vụ QHKT Nguyễn Chí Ngọc
8	Đồ án Quy hoạch xây dựng vùng tỉnh Gia Lai	Phó Vụ trưởng Vụ QHKT Nguyễn Chí Ngọc
9	Đồ án Quy hoạch xây dựng vùng tỉnh Bắc Kạn	Phó Vụ trưởng Vụ QHKT Hồ Chí Quang
10	Nhiệm vụ Quy hoạch xây dựng vùng tỉnh Bắc Ninh	Vụ trưởng Vụ QHKT
11	Nhiệm vụ Quy hoạch xây dựng vùng tỉnh Lạng Sơn	Phó Vụ trưởng Vụ QHKT Nguyễn Chí Ngọc
12	Nhiệm vụ Quy hoạch xây dựng vùng tỉnh Vĩnh Phúc	Vụ trưởng Vụ QHKT
13	Đồ án Quy hoạch xây dựng Khu du lịch Quốc gia Mộc Châu, tỉnh Sơn La	Vụ trưởng Vụ QHKT, Phó Vụ trưởng Vụ QHKT Hồ Chí Quang
14	Đồ án Quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế cửa khẩu Lào Cai, tỉnh Lào Cai	Vụ trưởng Vụ QHKT, Phó Vụ trưởng Vụ QHKT Hồ Chí Quang
15	Nhiệm vụ và Đồ án Điều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế Nhơn Hội, Bình Định	Phó Vụ trưởng Vụ QHKT Nguyễn Chí Ngọc
16	Đồ án Điều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế Nghi Sơn, Thanh Hóa	Phó Vụ trưởng Vụ QHKT Hồ Chí Quang
17	Nhiệm vụ và Đồ án Điều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế mở Chu Lai, Quảng Nam	Phó Vụ trưởng Vụ QHKT Nguyễn Chí Ngọc
18	Nhiệm vụ và Đồ án Điều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế Dung Quất, Quảng Ngãi	Vụ trưởng Vụ QHKT, Phó Vụ trưởng Vụ QHKT Nguyễn Chí Ngọc
19	Nhiệm vụ và Đồ án Quy hoạch chung xây dựng Khu du lịch Hồ Hòa Bình, tỉnh Hòa Bình	Vụ trưởng Vụ QHKT

20	Nhiệm vụ và Đồ án Quy hoạch chung xây dựng hồ Núi Cốc, tỉnh Thái Nguyên	Vụ trưởng Vụ QHKT
21	Nhiệm vụ Quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế Thái Bình, tỉnh Thái Bình	Phó Vụ trưởng Vụ QHKT Hồ Chí Quang
22	Đồ án Quy hoạch chung xây dựng Khu du lịch Núi Bà Đen, tỉnh Tây Ninh	Phó Vụ trưởng Vụ QHKT Hồ Chí Quang
23	Nhiệm vụ Điều chỉnh Quy hoạch chung TP Hồ Chí Minh	Vụ trưởng Vụ QHKT
24	Đồ án Quy hoạch chung đô thị Hòa Lạc, TP Hà Nội	Vụ trưởng Vụ QHKT
25	Nhiệm vụ và Đồ án Quy hoạch chung đô thị Hà Giang, tỉnh Hà Giang	Phó Vụ trưởng Vụ QHKT Hồ Chí Quang
26	Nhiệm vụ và Đồ án Điều chỉnh Quy hoạch chung Thành phố Đà Nẵng	Vụ trưởng Vụ QHKT, Phó Vụ trưởng Vụ QHKT Nguyễn Chí Ngọc
27	Nhiệm vụ và Đồ án Điều chỉnh Quy hoạch chung Thành phố Hải Phòng	Vụ trưởng Vụ QHKT, Phó Vụ trưởng Vụ QHKT Nguyễn Chí Ngọc
28	Nhiệm vụ và Đồ án Điều chỉnh Quy hoạch Thành phố Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh	Vụ trưởng Vụ QHKT, Phó Vụ trưởng Vụ QHKT Nguyễn Chí Ngọc
29	Nhiệm vụ và Đồ án Điều chỉnh Quy hoạch chung Thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa	Vụ trưởng Vụ QHKT, Phó Vụ trưởng Vụ QHKT Nguyễn Chí Ngọc
30	Đồ án Quy hoạch xây dựng trụ sở Bộ, ngành Trung ương	Vụ trưởng Vụ QHKT

**DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH KIỂM TRA, HƯỚNG DẪN**  
**CÔNG TÁC LẬP VÀ QUẢN LÝ THỰC HIỆN QUY HOẠCH, KIẾN TRÚC TẠI CÁC ĐỊA PHƯƠNG**  
*(Ban hành kèm theo Quyết định số 648 /QĐ-BXD ngày 24/5/2018 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng)*

STT	Địa phương	Dự kiến thời gian	Nội dung kiểm tra
1	Lào Cai	Tháng 6/2018	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Công tác thực hiện quy hoạch theo Quy hoạch, Quy chế được duyệt</li> <li>- Công tác Quản lý quy hoạch nông thôn</li> <li>- Công tác thi tuyển, tuyển chọn phương án kiến trúc</li> </ul>
2	Hải Phòng	Tháng 6/2018	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Công tác điều chỉnh quy hoạch cục bộ</li> <li>- Công tác tổ chức lập Quy chế quản lý quy hoạch, kiến trúc đô thị</li> <li>- Công tác tổ chức lập thiết kế đô thị</li> <li>- Công tác thi tuyển, tuyển chọn phương án kiến trúc.</li> </ul>
3	Hòa Bình	Tháng 6/2018	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Công tác điều chỉnh quy hoạch cục bộ.</li> </ul>
4	Hải Dương	Tháng 7/2018	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Công tác tổ chức lập Quy chế quản lý quy hoạch, kiến trúc đô thị</li> </ul>
5	Bắc Ninh	Tháng 7/2018	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Công tác tổ chức lập quy hoạch nông thôn.</li> <li>- Công tác thi tuyển, tuyển chọn phương án kiến trúc.</li> </ul>
6	Nghệ An	Tháng 8/2018	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Công tác thẩm định đồ án Quy hoạch phân khu,</li> <li>- Công tác thẩm định đồ án Quy hoạch chung thị trấn.</li> <li>- Công tác cấp phép quy hoạch.</li> <li>- Công tác Quản lý quy hoạch nông thôn</li> <li>- Công tác thi tuyển, tuyển chọn phương án kiến trúc.</li> </ul>
7	Quảng Bình	Tháng 9/2018	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Thẩm định và phê duyệt nhiệm vụ, nhiệm vụ điều chỉnh quy hoạch chi tiết của dự án đầu tư xây dựng công trình theo hình thức kinh doanh thuộc thẩm quyền phê duyệt của UBND tỉnh.</li> </ul>
8	Quảng Trị	Tháng 9/2018	



			<ul style="list-style-type: none"> <li>- Thẩm định, phê duyệt đồ án quy hoạch phân khu đô thị</li> <li>- Thẩm định, phê duyệt đồ án quy hoạch chung</li> <li>- Công tác cấp phép quy hoạch</li> <li>- Công tác thi tuyển, tuyển chọn phương án kiến trúc</li> </ul>
9	<b>Thừa Thiên Huế</b>	Tháng 9/2018	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Công tác điều chỉnh quy hoạch cục bộ</li> </ul>
10	<b>Quảng Nam</b>	Tháng 9/2018	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Công tác tổ chức lập quy chế quản lý quy hoạch kiến trúc</li> <li>- Công tác cấp phép quy hoạch.</li> <li>- Công tác tổ chức lập thiết kế đô thị</li> <li>- Công tác thi tuyển, tuyển chọn phương án kiến trúc.</li> </ul>
11	<b>Kon Tum</b>	Tháng 10/2018	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Công tác cấp phép quy hoạch.</li> </ul>
12	<b>Bình Định</b>	Tháng 10/2018	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Công tác điều chỉnh quy hoạch cục bộ</li> <li>- Công tác tổ chức lập thiết kế đô thị</li> <li>- Công tác thi tuyển, tuyển chọn phương án kiến trúc.</li> </ul>
13	<b>Long An</b>	Tháng 11/2018	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Công tác điều chỉnh quy hoạch cục bộ.</li> <li>- Công tác tổ chức lập Quy chế quản lý quy hoạch, kiến trúc đô thị</li> <li>- Công tác tổ chức lập quy hoạch nông thôn.</li> <li>- Công tác thi tuyển, tuyển chọn phương án kiến trúc.</li> </ul>
14	<b>An Giang</b>	Tháng 11/2018	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Công tác điều chỉnh quy hoạch cục bộ.</li> <li>- Công tác tổ chức lập Quy chế quản lý quy hoạch, kiến trúc đô thị</li> <li>- Công tác thi tuyển, tuyển chọn phương án kiến trúc.</li> </ul>
15	<b>Cà Mau</b>	Tháng 12/2018	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Công tác điều chỉnh quy hoạch cục bộ.</li> <li>- Công tác tổ chức lập Quy chế quản lý quy hoạch, kiến trúc đô thị</li> <li>- Công tác thi tuyển, tuyển chọn phương án kiến trúc.</li> </ul>